
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/503/2022 

RADY GMINY EŁK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Świetlic Gminnych w Gminie Ełk 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej Rada Gminy Ełk uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Świetlic Gminnych w Gminie Ełk, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

Bogdan Jurczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1046



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LXVIII/503/2022 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

REGULAMIN ŚWIETLIC GMINNYCH W GMINIE EŁK 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

1. Świetlica gminna jest miejscem spotkań mieszkańców Gminy Ełk, przede wszystkim spotkań 

integrujących środowisko. 

2. Właścicielem świetlic gminnych znajdujących się na terenie Gminy Ełk jest Gmina Ełk. 

3. Godziny otwarcia świetlicy gminnej określa harmonogram stałych zajęć, dostosowany do potrzeb 

dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Ełk. 

4. Opiekunem świetlicy gminnej może być członek stowarzyszenia działającego na terenie Gminy Ełk, 

sołtys, radny, pracownik działający na podstawie pisemnej umowy z Wójtem Gminy Ełk. 

5. W świetlicy gminnej zajęcia prowadzi opiekun świetlicy lub inne osoby upoważnione. 

6. Uczestnictwo w zajęciach jest dobrowolne i nieodpłatne. 

7. Uczestnicy zajęć na terenie świetlicy gminnej zobowiązani są do przestrzegania regulaminu 

uczestnika zajęć. 

8. Ze świetlic gminnych korzystać mogą: 

a. dzieci i młodzież z terenu Gminy Ełk w ramach prowadzonych zajęć bądź innych form spędzania 

czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej; 

b. uczestnicy zebrania wiejskiego; 

c. członkowie klubów sportowych z terenu Gminy Ełk w ramach imprez i wydarzeń sportowych; 

d. członkowie kół gospodyń wiejskich i stowarzyszeń; 

e. mieszkańcy Gminy Ełk w ramach organizowanych inicjatyw lokalnych o charakterze otwartym 

m.in. imprez sportowych, imprez kulturalnych, w tym dyskotek, imprez okolicznościowych; 

f. osoby zameldowane na terenie Gminy Ełk oraz podmioty zarejestrowane i prowadzące działalność 

na terenie Gminy Ełk, w celach prywatnych, na podstawie oddzielnej umowy, dotyczącej imprezy 

zamkniętej, podpisanej z Wójtem Gminy Ełk (m.in. wesela, komunie, chrzciny, bale sylwestrowe 

i inne imprezy tego typu oraz zebrania okolicznościowe). 
 

II. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy 

 

1. Współpraca z samorządem lokalnym oraz innymi podmiotami. 

2. Dbanie o czystość świetlicy gminnej. 

3. Dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy gminnej. 

4. Udostępnianie nieodpłatnie świetlicy gminnej mieszkańcom Gminy Ełk na podstawie umowy 

użyczenia, zgodnie z ustalonym harmonogramem, z przeznaczeniem na: imprezy okolicznościowe, 

zebrania i spotkania wiejskie oraz imprezy zamknięte na podstawie protokołu przekazania. 

Zapoznanie z obiektem, przekazanie sprzętu i urządzeń znajdujących się na terenie świetlicy gminnej, 

osobom uprawnionym. Kontrola i odbiór świetlicy gminnej po wykorzystaniu obiektu. 

5. Czynny udział w organizacji i współorganizacja imprez środowiskowych. 

6. Udostępnianie i zapoznawanie osób przebywających na terenie świetlicy gminnej z regulaminem 

korzystania z obiektu. 

7. Zgłaszanie przełożonym usterek, awarii i bieżących potrzeb. 

8. Opiekun świetlicy gminnej ponosi odpowiedzialność materialną za powierzony sprzęt i urządzenia, 

stanowiące wyposażenie świetlicy gminnej. 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1046



III. Regulamin uczestnika 

 

1. Uczestnik zajęć zobowiązany jest do kulturalnego, zgodnego z normami społecznymi, zachowania 

 i postępowania wobec opiekuna świetlicy oraz innych uczestników zajęć. 

2. Na terenie świetlicy gminnej zabrania się: 

a. wnoszenia i używania wszelkiego rodzaju broni oraz innych niebezpiecznych przedmiotów; 

materiałów wybuchowych; fajerwerków; wyrobów pirotechnicznych; materiałów, w tym gazowych, 

grożących wywołaniem pożaru, 

b. wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, 

c. wnoszenia i spożywania środków odurzających oraz substancji psychotropowych, 

d. palenia wyrobów tytoniowych i papierosów elektronicznych, 

e. wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających. 

3. Zalecenia dodatkowe: 

a. należy dbać o mienie należące do świetlicy gminnej (m.in. meble, zabawki, sprzęt sportowy, 

materiały plastyczne itp.). Mienie nie może być niszczone, przywłaszczane przez uczestników 

zajęć i imprez ani wynoszone poza teren świetlicy. Korzystanie z mienia, w przypadku imprez 

zamkniętych (pkt I. ppkt 8. lit f.), może odbywać się jedynie na podstawie protokołu przekazania 

świetlicy i wyposażenia, 

b. należy dbać o czysty i estetyczny wygląd pomieszczeń świetlicy gminnej i przyległego terenu. 

4. Opiekun świetlicy gminnej lub osoba uprawniona może pozbawić uczestnika prawa do udziału lub 

uczęszczania do świetlicy gminnej w przypadku, gdy zostaną naruszone punkty 1-3 regulaminu 

uczestnika, a w szczególności, gdy: 

a. uczestnik zajęć dopuści się agresywnego zachowania wobec opiekuna świetlicy lub innego 

uczestnika zajęć, 

b. uczestnik, swoim zachowaniem, będzie dezorganizował integrację lub pracę innych uczestników, 

c. zachowanie uczestnika będzie wskazywało na spożycie przez niego alkoholu bądź środków 

odurzających, 

d. uczestnik dopuści się celowego zniszczenia lub zaboru mienia świetlicy gminnej. 
 

IV. Zadania świetlicy gminnej 

 

1. Rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Ełk. 

2. Pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców Gminy Ełk. 

3. Kształtowanie wzorców aktywnego spędzania czasu wolnego. 

4. Rozwijanie zainteresowań, stworzenie warunków do uczestnictwa w kulturze, organizowanie 

rozrywek kulturalnych, przygotowanie do kulturalnego życia codziennego, upowszechnianie zasad 

kultury zdrowotnej, kształtowanie nawyków higieny i czystości. 

5. Organizacja imprez dla mieszkańców sołectwa (konkursy, turnieje, festyny, uroczystości). 

6. Inspirowanie nowych form działalności kulturalnej. 

7. Stała współpraca z radą sołecką oraz organizacjami i środowiskami lokalnymi swojego sołectwa. 

8. Promocja sołectwa i Gminy Ełk. 

9. Świetlica gminna zapewnia dzieciom (od 6 lat) i młodzieży zorganizowaną opiekę wychowawczą, 

umożliwiającą wszechstronny rozwój osobowości oraz możliwość spotkań dorosłych. Dzieci poniżej 

6 roku życia przebywają w świetlicy pod opieką osób odpowiedzialnych prawnie (starsze rodzeństwo 

– od 13 lat, rodzice, dziadkowie). 
10. Świetlica gminna zapewnia swoim wychowankom udział w zajęciach ujawniających i rozwijających ich 

zainteresowania w takich formach jak: zajęcia plastyczne, warsztaty teatralne, gry stolikowe, zabawy na boisku, 

wycieczki piesze i rowerowe, itp. 

 

V. Wynajem świetlicy gminnej i wyposażenia 

 

1. Wynajem świetlicy gminnej określony w pkt I. ppkt 8, lit. f., odbywa się odpłatnie na podstawie 

umowy najmu i protokołu przekazania obiektu i wyposażenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1046



2. Opłatę za wynajem świetlicy gminnej pobiera się na podstawie cennika, stanowiącego załącznik nr 1 

do Regulaminu. Opłata za wynajęcie świetlicy gminnej zawiera koszty za zużytą energię elektryczną, 

wodę i wywóz nieczystości. 

3. Wynajęcie świetlicy gminnej odbywa się przez złożenie wniosku do Wójta Gminy Ełk, w terminie 

nie późniejszym niż 14 dni przed datą wynajęcia. 

4. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy gminnej winna być obecna osoba odpowiedzialna 

(wynajmująca), do której należy przejęcie lokalu, nadzór nad korzystaniem lokalu przez uczestników 

oraz przekazanie lokalu w stanie takim jakim został przejęty. 

5. Za wszelkie ewentualne uszkodzenia odpowiada osoba odpowiedzialna (wynajmująca), która winna 

usunąć powstałe uszkodzenia, na swój koszt, w terminie do 10 dni. 

6. W przypadku organizowania imprez, spotkań w godzinach nocnych (od godziny 20.00 do 8.00), 

przed złożeniem wniosku, osoba odpowiedzialna (wynajmująca) powinna uzyskać opinię opiekuna 

świetlicy oraz właścicieli lokali w budynkach wspólnot mieszkaniowych. 

7. Opiniowanie przez współwłaścicieli budynku podlegają imprezy zamknięte odbywające się po 

godzinie 20.00. 

8. Wynajmujący jest zobowiązany do usunięcia odpadów i zanieczyszczeń z pomieszczeń świetlicy 

gminnej i terenu przylegającego przed przekazaniem świetlicy opiekunowi. 
 

VI. Postanowienia końcowe 

 

1. Osoby korzystające ze świetlicy winny przestrzegać przepisów BHP i ppoż. 

2. Skargi i wnioski należy składać do Wójta Gminy Ełk.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1046



Załącznik nr 1 

do Regulaminu Świetlic Gminnych w Gminie Ełk 

z dnia …….…...... 2022 roku 

 

STAWKA OPŁAT ZA WYNAJĘCIE ŚWIETLIC GMINNYCH W GMINIE EŁK 

 

Stawka za wynajem świetlicy gminnej zgodnie z pkt I, ppkt 8, lit. f Regulaminu wynosi 680 zł brutto (w tym 

8% podatek VAT). Dotyczy jednego okresu, na który wynajęta zostaje świetlica gminna razem z terenem 

przyległym, gdzie przyjmuje się czas w dniu wynajęcia od godziny 12.00 do godziny 12.00 dnia następnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1046


		2023-02-15T09:10:48+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




